
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/423/2024 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Smętowo Graniczne w 2024 r. " 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie oraz Kół Łowieckich działających na terenie Gminy, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Smętowo Graniczne w 2024 r.” , który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykaz podmiotów świadczących usługi związane z programem stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LII/343/2023 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 21 lutego 2023 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Smętowo Graniczne w 2023 roku". 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2024 r.

Poz. 1483



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/423/2024 

Rady Gminy Smętowo Graniczne 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Smętowo Graniczne w 2024 roku 

§ 1 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie -  należy przez to rozumieć Gminę Smętowo Graniczne; 

2) kotach wolnożyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

3) organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, dla 
których celem statutowym jest opieka nad zwierzętami; 

4) jednostce pomocniczej - należy przez to rozumieć sołectwa Gminy Smętowo Graniczne; 

5) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smętowo Graniczne w 2024 roku”. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 11 pkt 1 ustawy o ochronie 
zwierząt; 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy za pośrednictwem Urzędu Gminy w Smętowie Granicznym; 

2) Schronisko dla zwierząt – Fundacja „Animalsi”, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, prowadząca schronisko 
dla zwierząt, ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, z którą Gmina zawarła umowę w celu zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom. 

3) Organy wykonawcze jednostek pomocniczych gminy (sołtysi sołectw). 

4) Gospodarstwo rolne lub schronisko, posiadające warunki lokalowe – Rogate Ranczo w Bojanie, ul. 
Rzemieślnicza 2, 84-207  Koleczkowo, z którym Gmina zawarła umowę w celu zapewnienia opieki 
zwierzętom gospodarskim. 

5) Lekarz weterynarii – Gabinet Weterynaryjny  Galina Zielińska, ul. Pomorska 25, 83-220 Skórcz, z którym 
Gmina zawarła umowę w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej. 

6) Organizacje, których statutowym celem działania są działania na rzecz pomocy zwierzętom. 

7) Firma zajmująca się utylizacją zwłok zwierząt – Usługi Transportowe Rybacka Elżbieta, Nowy Klincz, ul. 
Miodowa 4, 83-400 Kościerzyna, z którą Gmina zawarła umowę. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizują: 

1) Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Smętowo Graniczne: przyjmowanie zgłoszeń, 
transport, kierowanie odpowiednio do schroniska lub gospodarstwa; 

2) Schronisko dla zwierząt: przyjmowanie i zapewnienie bezterminowej opieki do czasu ich adopcji; 

3) Gospodarstwo rolne: przyjmowanie zwierząt gospodarskich i zapewnienie opieki; 

4) Organizacje: pomoc przy realizacji zadań, wspieranie merytoryczne. W przypadku braku miejsc 
w schronisku dla zwierząt, zwierzęta bezdomne, o których mowa w §3 pkt. 2, będą umieszczone w innych 
schroniskach na podstawie umowy gminy z jednostkami je prowadzącymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1483



§ 5. Wolnożyjące koty na terenie Gminy podlegają opiece Gminy. Sprawowanie opieki nad kotami 
wolnożyjącymi realizowane będzie  na terenie Gminy poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące przy udziale sołtysów, zarządców mienia, 
pracowników urzędu oraz innych osób, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

2) Nawiązanie współpracy z właścicielami miejsc wymienionych w ust. 1 w celu ustalenia odpowiedzialności 
za przebywające koty i zapewnienia odpowiednich warunków przebywania, w szczególności w okresie 
zimowym ( budki dla kotów); 

3) Dokarmianie kotów wolnożyjących  oraz zapewnienie im wody pitnej poprzez przy udziale sołtysów, 
zarządców mienia, pracowników urzędu oraz innych osób chętnych do sprawowania społecznej opieki, 
w okresach, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta będzie niemożliwe; 

4) Usypianie ślepych miotów, odrobaczanie, zapewnienie opieki weterynaryjnej przez lekarza weterynarii, 
o którym mowa w §3 pkt 5; 

5) Zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących przez lekarza weterynarii, 

o którym mowa w §3 pkt 5. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Interwencyjne (w uzasadnionych sytuacjach); 

2) Okresowe (po wcześniejszym podaniu do wiadomości publicznej). 

2. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Akcja odławiania bezdomnych zwierząt jest prowadzona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26.08.1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt (Dz.U.1998 nr 116 poz.753). 

6. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, Gmina podpisała umowę z Fundacją 
„Animalsi”, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, gdzie dalsza opieka nad bezdomnymi zwierzętami będzie 
realizowana w prowadzonym przez Fundację schronisku dla zwierząt w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43, 
83400 Kościerzyna. 

7. Podczas akcji wyłapywania, bezdomne zwierzęta będą miały zapewnioną pomoc weterynaryjną. 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację albo kastrację 
zwierząt w schroniskach, na zasadach ustalonych w umowie. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Realizacja zadań, o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt 3-6 ustawy o ochronie zwierząt zostaje 
powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę Smętowo 
Graniczne poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej Gminy, 
w mediach społecznościowych orz w BIP Urzędu; 

2) Współdziałanie z organizacjami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) Współdziałanie ze szkołami z terenu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1483



§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku lub w lecznicy dla zwierząt na podstawie zawartej umowy. Umowa przez Gminę została zawarta 
z Gabinetem Weterynaryjnym mgr Galina Zielińska, ul. Pomorska 25, 83-220 Skórcz. Fakt i przyczynę 
uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez schronisko lub lecznicę. 

2. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający przez ustawę o ochronie zwierząt. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednią firmę zajmującą się utylizacją zwierząt na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. 1. Gmina zawarła umowę z gospodarstwem rolnym Rogate Ranczo w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 
84-207 Koleczkowo, posiadającym warunki lokalowe w celu zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim. 

2. Gospodarstwo lub schronisko powinno posiadać odpowiednie warunki lokalowe i sanitarne do pobytu  
zwierząt, określone w odpowiednich przepisach prawa. 

3. Po umieszczeniu zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia dla nich 
nowego właściciela. 

§ 11. Gmina zawiera umowę z lekarzem weterynarii (zakładem leczniczym dla zwierząt  w zakresie opieki 
weterynaryjnej), w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt domowych, jak i zwierząt wolnożyjących (dzikich). 

§ 12. Postanowienia niniejszego programu nie zwalniają zarządców dróg publicznych z obowiązku 
zabierania i utylizacji padłych zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach, art. 20 ust. 4 ustawy o drogach publicznych i art. 3 ust. 1 ustawy o odpadach. 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy, zarezerwowanych na rok 2024 w wysokości 
67 600 zł. 

3. Środki będą wydatkowane poprzez: 

a) Świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych i ustawy o finansach 
publicznych; 

b) Powierzanie zadań organizacjom zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Środki określone w ust. 1 wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym programie, w tym na: 

a) Wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisk - 53 136 zł; 

b) Opiekę weterynaryjną – 3 690 zł: 

c) Opiekę nad wolnożyjącymi kotami – 4 600 zł; 

d) Odbiór odpadów pochodzenia zwierzęcego – 1 500 zł; 

e) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 4674 zł; 

5. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 13 ust. 2 będą niewystarczające.  

§ 14. Aktualny wykaz podmiotów świadczących usługi, związane z programem, stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1483



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/423/2024 

Rady Gminy Smętowo Graniczne 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Wykaz podmiotów świadczących usługi związane z programem 

1. Fundacja „Animalsi”, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, prowadząca Schronisko dla zwierząt 
w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna. 

2. Gospodarstwo rolne Rogate Ranczo w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Koleczkowo. 

3. Gabinet Weterynaryjny mgr Galina Zielińska, ul. Pomorska 25, 83-220 Skórcz, reprezentowany przez 
Tadeusza Zielińskiego, posiadającego uprawnienia nr 02888. 

4. Usługi Transportowe Rybacka Elżbieta, Nowy Klincz, ul. Miodowa 4, 83-400 Kościerzyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1483


	UCHWAŁA NR LXIII/423/2024 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smętowo Graniczne w 2024 roku§ 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 13 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 13 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1

	Załącznik 2 - Wykaz podmiotów świadczących usługi związane z programem
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2



		2024-03-21T13:21:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




